

- Formularz należy wypełnić w języku polskim;
- Sprawozdawca wypełnia tylko przeznaczone dla niego białe pola;
- W trakcie wypełniania formularza istnieje możliwość dodawania wierszy oraz zawijania tekstów w polach;
- We wszystkich polach, w których nie będą wpisane odpowiednie informacje, należy wstawić pojedynczy znak myślnika (---).

Data zamieszczenia sprawozdania 2018-07-13

I. Dane organizacji pożytku publicznego

1. Nazwa organizacji	STOWARZYSZENIE POLARIS - OPP		
2. Adres siedziby i dane kontaktowe	Kraj POLSKA	Województwo ŚLĄSKIE	Powiat ŻYWIECKI
Gmina JELEŚNIA	Ulica	Nr domu 174	Nr lokalu
Miejscowość SOPOTNIA WIELKA	Kod pocztowy 34-340	Poczta JELEŚNIA	Nr telefonu 33-863-46-93
Nr faksu	E-mail biuro@polaris.org.pl	Strona www www.polaris.org.pl	
3. Data rejestracji w Krajowym Rejestrze Sądowym			
4. Data uzyskania statusu organizacji pożytku publicznego	2005-02-21		
5. Numer REGON	07274851500000	6. Numer KRS	0000076686
7. Skład organu zarządzającego organizacji <i>(Należy wpisać imiona, nazwiska oraz informacje o funkcji pełnionej przez poszczególnych członków organu zarządzającego)</i>	Imię i nazwisko	Funkcja	Wpisany do KRS
	Piotr Nawalkowski	Prezes	TAK
	Michał Gorauś	Wiceprezes	TAK
	Krzysztof Dwornik	Sekretarz	TAK
8. Skład organu kontroli lub nadzoru organizacji <i>(Należy wpisać imiona, nazwiska oraz informacje o funkcji pełnionej przez poszczególnych członków organu kontroli lub nadzoru)</i>	Imię i nazwisko	Funkcja	Wpisany do KRS
	Dorota Niestrój	Przewodnicząca Komisji Inspekcyjnej	TAK
	Wojciech Noga	Członek Komisji Inspekcyjnej	TAK

<p>9. Cele statutowe organizacji</p> <p><i>(Należy opisać cele na podstawie statutu organizacji)</i></p>	<p>podejmowanie działań z zakresu pomocy społecznej oraz nauki, a w szczególności przeciwdziałanie defaworyzacji społecznej poprzez astronomię, meteorologię, ekologię i inne pokrewne nauki ścisłe na rzecz społeczeństwa ze szczególnym uwzględnieniem terenów wiejskich i małomiasteczkowych, a zwłaszcza dzieci, młodzieży oraz członków stowarzyszenia</p>
<p>10. Sposób realizacji celów statutowych organizacji</p> <p><i>(Należy opisać sposób realizacji celów statutowych organizacji na podstawie statutu organizacji)</i></p>	<p>a) grupowe i indywidualne przeprowadzanie naukowych sesji obserwacyjnych zarówno w czasie dnia jak i nocy opartych na równouprawnieniu wszystkich ich uczestników oraz szerzących aktywne postawy,</p> <p>b) powoływanie działów tematycznych w zakresie różnorodnej tematyki odwołującej się bezpośrednio lub pośrednio do astronomii, przeciwdziałających defaworyzacji społecznej,</p> <p>c) przeciwdziałanie marginalizacji osób i popadaniu w patologie poprzez angażowanie ich w prace naukowe i dydaktyczne na polach astronomii, ekologii i meteorologii oraz innych dziedzin reprezentowanych przez działy tematyczne,</p> <p>d) podejmowanie działań w zakresie poprawy stanu środowiska naturalnego w kontekście ekologii na rzecz mieszkańców i przyrody rodzimej, ze szczególnym uwzględnieniem ochrony ciemnego nieba,</p> <p>e) organizowanie przedsięwzięć edukacyjnych dla zainteresowanych ww. naukami, szerząc wzajemną współpracę i tolerancję kulturową,</p> <p>f) działalność wydawnicza w postaci publikacji opracowań, periodyków, książek, informatorów, stron internetowych i innych materiałów dot. tematyki działalności Stowarzyszenia,</p> <p>g) współpracę i wspieranie innych podmiotów organizacyjnych oraz osób indywidualnych działających w zakresie realizacji celu statutowego włącznie z udostępnianiem wyników działań Stowarzyszenia do własnych prac naukowych,</p> <p>h) prowadzenie badań naukowych w zakresie astronomii, ekologii i meteorologii oraz innych dziedzin reprezentowanych przez działy tematyczne przy zaangażowaniu młodzieży wiejskiej i zagrożonej patologiami,</p> <p>i) organizowanie programów, konkursów, projektów, akcji i innych prac przeciwdziałających defaworyzacji,</p> <p>j) wykonywanie analiz, pomiarów, prac badawczo-rozwojowych, usług specjalistycznych, makiet i modeli, szkiców, obserwacji technicznych i innych czynności dotyczących dziedzin reprezentowanych przez działy tematyczne angażujące do aktywności osoby zagrożone defaworyzacją społeczną,</p> <p>k) udzielanie pomocy merytorycznej, technicznej, społecznej, personalnej i doradczej na rzecz sektora społecznego, samorządowego i gospodarczego w zakresie dziedzin reprezentowanych przez działy tematyczne i angażujące do aktywności osoby zagrożone defaworyzacją społeczną,</p> <p>l) podejmowanie działań związanych z „astroturystką” przy zaangażowaniu osób pozostających w sferze defaworyzacji społecznej, włącznie z organizowaniem miejsc krótkotrwałego zakwaterowania,</p> <p>ł) wynajmowanie lokali, nieruchomości, maszyn, urządzeń i innego sprzętu dla podmiotów, których działania dotyczą osób pozostających lub zagrożonych defaworyzacją społeczną.</p>
<p>II. Charakterystyka działalności organizacji pożytku publicznego w okresie sprawozdawczym</p>	
<p>1. Opis działalności pożytku publicznego</p>	

1.1. Opis głównych działań podjętych przez organizację	<p>Wśród najważniejszych działań realizowanych przez Stowarzyszenie POLARIS - OPP na przestrzeni 2017 roku, można zapewne wymienić ciągłą realizację programów własnych jak Przybliżmy Dzieciom Niebo, WGW oraz Ciemne Niebo. Uzyskano także środki na trzy projekty dotacyjne o sygnaturach CHA, Ż-VEL oraz FAF oraz rozpoczęto największą w historii działalności organizacji inwestycję w postaci budowy Kompleksu Wielofunkcyjnego przy Obserwatorium Astronomicznym w Sopotni Wielkiej. Systematycznie prowadzone były działania związane z popularyzacją astronomii i nauk pokrewnych za pomocą warsztatów na miejscu (Stacja Kosmiczna YSS, makieta ochrony ciemnego nieba Sopotni Wielkiej2050, kolekcja meteorytów, obserwacje stacjonarne, plenerowe, pod kopułą Obserwatorium Astronomicznego i wiele innych), ale i także wyjazdowe działania (ASTROEVENTS Baza Marsjańska w Lublinie, Pikniki z Astronomią, prelekcje grupy WGW i inne). Nowe otwarcie zanotowały działy tematyczne POLARIS-OPP z uwagi na uruchomienie Programu 1000+ na dział, gdzie m.in. doposażono zaplecze osprzętowe działu informatycznego, ekologicznego, technicznego i innych. Organizowano dwa duże wydarzenia popularno-naukowe jakimi były V Festiwal Ciemnego Nieba, V Ogólnopolska Konferencja nt. Zanieczyszczenia Światłem w Warszawie, a także kilka mniejszych jak Majówka z Astronomią 2017, świąteczne wydanie Wirtualnego Obserwatorium Ciemnego Nieba w Bielsku-Białej czy wystawę edukacyjną "POLARIS-OPP w USA 2017". Nietypowym działaniem był dodatkowo wyjazd grupy popularyzatorów i działaczy na rzecz ochrony ciemnego nieba do Stanów Zjednoczonych na całkowite zaćmienie Słońca, a także jako wizyty studyjne w miejscach związanych z astronomią i działalnością International Dark-Sky Association. Przeprowadzono relację z zaćmienia Słońca na żywo na pokład Stacji Kosmicznej YSS, wykonywano pokazowe obserwacje, a także nawiązano kontakty i współpracę zagraniczną z podmiotami w USA. Zainicjowano kolejne działania w ramach ochrony ciemnego nieba w Polsce, prowadzono działania w tym zakresie zarówno na miejscu jak i wyjazdowo, a także wsparto ze środków akcji "1% na astronomię" zakup nagród w różnych konkursach astronomicznych i inicjatywy na rzecz redukcji zanieczyszczenia sztucznym światłem. Uczestniczono w funkcjonowaniu Lokalnych Grup Działania w ramach PROW 2014-2020, wydawano biuletyny i informatory, prowadzono strony internetowe, organizowano zajęcia prospołeczne dla młodzieży defaworyzowanej i wiele innych inicjatyw w ramach działalności statutowej nieodpłatnej i odpłatnej pożytku publicznego.</p> <p>Obszerne sprawozdanie opisowe Stowarzyszenia POLARIS-OPP za2017 rok dostępne pod adresem: http://www.polaris.home.pl/dokumenty/sprawozdanie2017.pdf</p>
--	--

1.2. Zasięg terytorialny prowadzonej przez organizację działalności pożytku publicznego <i>(Należy wskazać jedną lub więcej pozycji)</i>	<input checked="" type="checkbox"/> najbliższe sąsiedztwo (osiedle, dzielnica, sołectwo, wieś, przysiółek) <input checked="" type="checkbox"/> gmina <input checked="" type="checkbox"/> kilka gmin <input checked="" type="checkbox"/> powiat <input checked="" type="checkbox"/> kilka powiatów <input checked="" type="checkbox"/> województwo <input checked="" type="checkbox"/> kilka województw <input checked="" type="checkbox"/> cały kraj <input checked="" type="checkbox"/> poza granicami kraju
---	---

2. Informacja dotycząca liczby odbiorców działań organizacji pożytku publicznego w okresie sprawozdawczym

2.1. Liczba odbiorców działań organizacji <i>(Należy oszacować liczbę odbiorców działań organizacji w okresie sprawozdawczym, w podziale na osoby fizyczne i osoby prawne)</i>	Osoby fizyczne	5000	
	Osoby prawne	26	

2.2. Informacje na temat innych (niż wymienionych w pkt 2.1) odbiorców, na rzecz których organizacja działała <i>(Np. zwierzęta, zabytki)</i>	obszary ochrony ciemnego nieba, samorządy, szkoły.
--	--

3. Informacja dotycząca działalności nieodpłatnej pożytku publicznego organizacji w okresie sprawozdawczym

3.1. Organizacja prowadziła działalność nieodpłatną pożytku publicznego	<input checked="" type="radio"/> Tak <input type="radio"/> Nie
---	---

3.2. Należy podać informację na temat przedmiotu działalności nieodpłatnej organizacji w okresie sprawozdawczym, wraz ze wskazaniem sfer/y działalności pożytku publicznego, o których mowa w art. 4 ust.1 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie (Dz. U. z 2010 r. Nr 234, poz. 1536, z późn. zm.), a także kodu/ów PKD 2007 odpowiadającego/ych tej działalności. Jeśli organizacja prowadzi więcej niż 3 rodzaje działalności nieodpłatnej, należy podać informację na temat trzech głównych rodzajów działalności (podanie maksymalnie 3 kodów), zaczynając od głównego przedmiotu działalności	Sfera działalności pożytku publicznego	Przedmiot działalności	Numer Kodu (PKD)
	nauka, szkolnictwo wyższe, edukacja, oświata i wychowanie	Głównymi działaniami w tym zakresie były zajęcia popularno-naukowe prowadzone na terenie Sopotni Wielkiej jak i wyjazdowo, w postaci pokazów nieba, prelekcji, oprowadzania osób indywidualnych, grup zorganizowanych, szkół czy przedszkoli po takich atrakcjach jak Obserwatorium Astronomiczne, Stacja Kosmiczna YSS czy inne. W ramach projektu Chalawan, młodzież i dzieci mogli uczestniczyć w bezpłatnych zajęciach nt. astronomii, fizyki, astronautyki, licznych obserwacjach i konkursach itp. Współpracowano w tym zakresie z wieloma szkołami. Prezentowano także wyjazdowo dydaktyczną Bazę Marsjańską w formie bezpłatnej wystawy dla szkół, a także prowadzono relację z całkowitego zaćmienia Słońca w USA dla młodzieży lokalnej z gminy Jeleśnia i nie tylko. Końcem roku dzięki dotacji z projektu FAF rozpoczęto budowę posterunku monitoringu powietrza w Sopotni Wielkiej jak i wykonywanie pomiarów środowiskowych z udziałem młodzieży lokalnej. Grupa pasjonatów i studentów wzięła także udział w wyjeździe dydaktyczno-naukowym do USA na zaćmienie Słońca jak i w celu zwiększenia wiedzy z zakresu nauk ścisłych związanych z szeroko pojętym kosmosem. Zorganizowano także krajowe wyjazdy edukacyjne dla młodzieży jak np. wycieczka do Planetarium Śląskiego czy na pokazy naukowe do Bielska-Białej. Ufundowano także liczne nagrody dla uczestników konkursów wiedzy astronomicznej i tematów pokrewnych.	72.19.Z

<p>ekologia i ochrona zwierząt oraz ochrona dziedzictwa przyrodniczego</p>	<p>Na przestrzeni 2017 roku prowadzono systematyczne działania zmierzające do zwiększenia świadomości na temat narastającego problemu zanieczyszczenia sztucznym światłem, zarówno poprzez indywidualne porady, spotkania w gminach, analizy w terenie czy też poprzez udział w konferencjach czy wyjazdach studyjnych. Zakupiono m.in. czujniki do pomiaru zanieczyszczenia światłem nocnego nieboskłonu, a także wydano kolejne materiały informacyjne na ten temat.</p> <p>Współorganizowano V Ogólnopolską Konferencję nt. Zanieczyszczenia Światłem w Warszawie w Centrum Badań Kosmicznych PAN, naprawiono i eksponowano ponownie namiot Wirtualnego Obserwatorium Ciemnego Nieba, jak również zorganizowane zostały dwa wyjazdy studyjne dla działaczy na rzecz ochrony ciemnego nieba do Flagstaff w Arizonie oraz Westcliffe i Silvercliffe w Colorado (USA). Goszczono także ekologów zajmujących się ochroną nietoperzy przed sztucznym światłem z Polski i Słowenii. Przeprowadzono szereg prelekcji i zajęć tematycznych o ekologii nocy w ramach V Festiwalu Ciemnego Nieba w Sopotni Wielkiej. Działania Programu Ciemne Niebo Polska Stowarzyszenia POLARIS - OPP były również nominowane do nagrody Zielone Czeki WFOŚiGW w Katowicach. Prowadzono i rozwijano także portal tematyczny pod adresem www.ciemneniebo.pl</p>	<p>94.99.Z</p>
--	--	----------------

<p>pomoc społeczna, w tym pomoc rodzinom i osobom w trudnej sytuacji życiowej oraz wyrównywanie szans tych rodzin i osób</p>	<p>W ramach warsztatów grupy WGW czy też projektu Chalawan, na przestrzeni 2017 roku prowadzono wsparcie dla dzieci i młodzieży z terenów defaworyzowanych oraz nie posiadających możliwości odpłatnego udziału w zajęciach rozwijających hobby do nauk ścisłych. Nierzadko zapewniano bezpłatny pobyt w siedzibie Stowarzyszenia w Sopotni Wielkiej, organizowano transport z miejsca warsztatów do domu, prowadzono bezpłatne prelekcje i spotkania ze specjalistami, udzielano pomocy w odrabianiu lekcji, radzenia sobie z problemami natury społecznej lub też organizowano czas wolny aktywizując ich do czynnych form zajęciowych przeciwdziałając tym samym np. kontaktu z alkoholem czy innymi używkami dzięki sprawowanej opiece koordynatorów. Szczególną formą były także wieczorne i nocne zajęcia podczas których młodzi ludzie aktywnie spędzali czas na obserwacjach astronomicznych zamiast na dyskotekach, libacjach czy biernemu przebywaniu w nieprzychylnych dla ich rozwoju środowiskach. Organizowano konkursy i zajęcia motywujące, pomagano dzieciom z rodzin rozbitych i z dysfunkcjami w zagospodarowaniu wolnego czasu. Organizowano czasowe zatrudnienia bądź wolontariat okazyjny. Pod koniec 2017 roku zainicjowano budowę Sali wielofunkcyjnej spełniającej m.in. rolę świetlicy pozaszkolnej dla młodzieży z terenu gminy Jeleśnia. (proj. Ż-Vel).</p>	<p>88.99.Z</p>
--	---	----------------

4. Informacja dotycząca działalności odpłatnej pożytku publicznego w okresie sprawozdawczym

4.1. Organizacja prowadziła działalność odpłatną pożytku publicznego			<input checked="" type="radio"/> Tak <input type="radio"/> Nie
<p>4.2. Należy podać informację na temat przedmiotu działalności odpłatnej organizacji w okresie sprawozdawczym, wraz ze wskazaniem sfer/y działalności pożytku publicznego, o których mowa w art. 4 ust.1 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie, a także kodu/ów PKD 2007 odpowiadającego/yh tej działalności. Jeśli organizacja prowadzi więcej niż 3 rodzaje działalności odpłatnej, należy podać informację na temat trzech głównych rodzajów działalności (podanie maksymalnie 3 kodów), zaczynając od głównego przedmiotu działalności</p>	Sfera działalności pożytku publicznego	Przedmiot działalności	Numer Kodu (PKD)
	nauka, szkolnictwo wyższe, edukacja, oświata i wychowanie	<p>Stowarzyszenie prowadziło w 2017 roku odpłatne warsztaty astronautyczne m.in. na pokładzie Stacji Kosmicznej YSS i warsztaty astronomiczne w plenerze jak i wyjazdowo po Polsce. Działania w ramach podprogramu ASTROEVENTS realizowane były m.in. w takich miastach jak Lublin, Rybnik, Lachowice, Bielsko-Biała, Kęty, Gliwice, Stryszawa i inne. Część warsztatów popularyzacyjnych była także objęta opłatami podczas V Festiwalu Ciemnego Nieba. Działania odpłatne realizuje grupa koordynatorów Stowarzyszenia POLARIS - OPP lub zatrudnione osoby zgodnie z procesem rekrutacji zatwierdzonym przez Zarząd. Pozyskane przychody są zawsze równe kosztom poniesionym na wykonanie zadań odpłatnych. Organizacja nie generuje zysku ani nie gromadzi środków.</p>	85.59.B

5. Informacja dotycząca działalności gospodarczej organizacji w okresie sprawozdawczym	
5.1. Organizacja prowadziła działalność gospodarczą	<input type="radio"/> Tak <input checked="" type="radio"/> Nie

	Numer Kodu (PKD)	Przedmiot i opis działalności
<p>5.2. Należy podać informację na temat przedmiotu działalności gospodarczej organizacji wraz z opisem tej działalności w okresie sprawozdawczym, a także kodu/ów PKD 2007 odpowiadającego/yh tej działalności. Jeśli organizacja prowadzi więcej niż 3 rodzaje działalności gospodarczej, należy podać informację na temat trzech głównych rodzajów działalności (podanie maksymalnie 3 kodów), zaczynając od głównego przedmiotu działalności</p>		
III. Przychody i koszty organizacji pożytku publicznego w okresie sprawozdawczym		
1. Informacja o przychodach organizacji		
1. Łączna kwota przychodów organizacji ogółem (zgodnie z rachunkiem wyników/zysków i strat)		150 362,10 zł
a) Przychody z działalności nieodpłatnej pożytku publicznego		48 657,96 zł
b) Przychody z działalności odpłatnej pożytku publicznego		101 703,50 zł
c) Przychody z działalności gospodarczej		0,00 zł
d) Przychody finansowe		0,00 zł
e) Pozostałe przychody		0,64 zł
2. Informacja o źródłach przychodów organizacji		
2.1. Przychody z 1% podatku dochodowego od osób fizycznych		6 969,60 zł
2.2. Ze źródeł publicznych ogółem:		16 668,45 zł
a) ze środków europejskich w rozumieniu przepisów o finansach publicznych		0,00 zł
b) ze środków budżetu państwa		10 643,19 zł
c) ze środków budżetu jednostek samorządu terytorialnego		5 000,00 zł
d) ze środków państwowych funduszy celowych		1 025,26 zł
2.3. Ze źródeł prywatnych ogółem:		25 019,91 zł
a) ze składek członkowskich		930,00 zł
b) z darowizn od osób fizycznych		15 393,91 zł
c) z darowizn od osób prawnych		8 696,00 zł
d) z ofiarności publicznej (zbiórki publicznych, kwest)		0,00 zł
e) ze spadków, zapisów		0,00 zł
f) z wpływów z majątku (w szczególności sprzedaży lub wynajmu składników majątkowych)		0,00 zł

2.4. Z innych źródeł		101 704,14 zł
3. Informacje o sposobie wydatkowania środków pochodzących z 1% podatku dochodowego od osób fizycznych		
3.1. Stan środków pochodzących z 1% podatku dochodowego od osób fizycznych na pierwszy dzień roku sprawozdawczego		13 232,96 zł
3.2. Wysokość kwoty pochodzącej z 1% podatku dochodowego od osób fizycznych wydatkowanej w okresie sprawozdawczym ogółem		10 292,20 zł
3.3. Działania, na które wydatkowano środki pochodzące z 1% podatku dochodowego od osób fizycznych w okresie sprawozdawczym (w szczególności określone w pkt II.1.1), oraz szacunkowe kwoty przeznaczone na te działania		
1	Działania związane z ochroną ciemnego nieba i popularyzacją astronomii amatorskiej w Polsce	10 292,20 zł
3.4. Cele szczegółowe, w rozumieniu przepisów o podatku dochodowym od osób fizycznych, wskazane przez podatników podatku dochodowego od osób fizycznych, na które organizacja pożytku publicznego wydatkowała najwięcej środków pochodzących z 1% podatku dochodowego w okresie sprawozdawczym wraz z wydaną kwotą		
1	ochrona ciemnego nieba w Polsce i popularyzacja astronomii	10 292,20 zł
4. Informacje o poniesionych kosztach w okresie sprawozdawczym		Koszty ogółem:
		W tym: wysokość kosztów finansowana z 1% podatku dochodowego od osób fizycznych
4.1. Koszty organizacji w okresie sprawozdawczym ogółem:		184 163,77 zł
a) koszty z tytułu prowadzenia nieodpłatnej działalności pożytku publicznego		57 950,15 zł
b) koszty z tytułu prowadzenia odpłatnej działalności pożytku publicznego		106 502,51 zł
c) koszty z tytułu prowadzenia działalności gospodarczej		0,00 zł
d) koszty finansowe		0,00 zł
e) koszty administracyjne		19 655,20 zł
f) pozostałe koszty ogółem		55,91 zł
4.2. Koszty kampanii informacyjnej lub reklamowej związanej z pozyskiwaniem 1% podatku dochodowego od osób fizycznych		0,00 zł
5. Wynik działalności odpłatnej i nieodpłatnej pożytku publicznego lub działalności gospodarczej organizacji pożytku publicznego w okresie sprawozdawczym		
5.1. Wynik działalności nieodpłatnej pożytku publicznego		-9 292,19 zł
5.2. Wynik działalności odpłatnej pożytku publicznego		-4 799,01 zł
5.3. Wynik działalności gospodarczej		0,00 zł
w tym: wysokość środków przeznaczona na działalność pożytku publicznego		0,00 zł

IV. Korzystanie z uprawnień w okresie sprawozdawczym	
<p>1. Organizacja korzystała z następujących zwolnień</p> <p><i>(Należy wskazać jedną lub więcej pozycji wraz z kwotą przyznanego zwolnienia)</i></p>	<p><input type="checkbox"/> z podatku dochodowego od osób prawnych 0,00 zł</p> <p><input type="checkbox"/> z podatku od nieruchomości 0,00 zł</p> <p><input type="checkbox"/> z podatku od czynności cywilnoprawnych 0,00 zł</p> <p><input type="checkbox"/> z podatku od towarów i usług 0,00 zł</p> <p><input type="checkbox"/> z opłaty skarbowej 0,00 zł</p> <p><input checked="" type="checkbox"/> z opłat sądowych 150,00 zł</p> <p><input type="checkbox"/> z innych zwolnień, jakich: 0,00 zł</p> <p><input type="checkbox"/> nie korzystała</p>
<p>2. Organizacja korzystała z prawa do nieodpłatnego informowania przez jednostki publicznej radiofonii i telewizji o prowadzonej działalności nieodpłatnej pożytku publicznego, zgodnie z art. 23a ust. 1 ustawy z dnia 29 grudnia 1992 r. o radiofonii i telewizji (Dz. U. z 2011 r. Nr 43, poz. 226, z późn. zm.)</p>	<p><input type="radio"/> Tak</p> <p><input checked="" type="radio"/> Nie</p>
<p>3. Organizacja korzystała z uprawnienia do nabycia na szczególnych zasadach prawa własności lub prawa użytkowania wieczystego nieruchomości z zasobu Skarbu Państwa lub jednostek samorządu terytorialnego, lub zawarła na preferencyjnych warunkach z podmiotami publicznymi umowy użytkowania, najmu, dzierżawy lub użyczenia i przysługuje jej w odniesieniu do tych nieruchomości następujące prawo:</p> <p><i>(Należy wskazać jedną lub więcej pozycji)</i></p>	<p><input type="checkbox"/> własność</p> <p><input type="checkbox"/> użytkowanie wieczyste</p> <p><input type="checkbox"/> najem</p> <p><input type="checkbox"/> użytkowanie</p> <p><input type="checkbox"/> użyczenie</p> <p><input type="checkbox"/> dzierżawa</p> <p><input checked="" type="checkbox"/> nie korzystała</p>
V. Personel organizacji pożytku publicznego w okresie sprawozdawczym	
1. Pracownicy oraz osoby świadczące usługi na podstawie umowy cywilnoprawnej	
<p>1.1. Liczba osób zatrudnionych w organizacji na podstawie stosunku pracy <i>(W odpowiedzi należy uwzględnić wszystkie osoby zatrudnione w organizacji na podstawie stosunku pracy (etat lub część etatu) w okresie sprawozdawczym, nawet jeśli obecnie nie są już zatrudnione w organizacji)</i></p>	1,0 osób
<p>1.2. Przeciętna liczba zatrudnionych w organizacji na podstawie stosunku pracy w przeliczeniu na pełne etaty <i>(Aby określić przeciętne zatrudnienie należy zsumować wszystkie osoby zatrudnione na podstawie stosunku pracy w poszczególnych miesiącach w okresie sprawozdawczym (wraz z ułamkami odpowiadającymi części etatu, np. 0,5 w przypadku osoby zatrudnionej na pół etatu), dodać do siebie sumy zatrudnionych z 12 miesięcy i podzielić przez 12. Wynik wpisać z dokładnością do 1 miejsca po przecinku)</i></p>	1,0 etatów
<p>1.3. Liczba osób w organizacji świadczących usługi na podstawie umowy cywilnoprawnej</p>	14,0 osób
2. Członkowie	
<p>2.1. Organizacja posiada członków</p>	<p><input checked="" type="radio"/> Tak</p> <p><input type="radio"/> Nie</p>

2.2. Liczba członków organizacji wg stanu na ostatni dzień roku sprawozdawczego	21,00 osób fizycznych
	0,00 osób prawnych
3. Wolontariat w okresie sprawozdawczym	
3.1. Organizacja korzystała ze świadczeń wykonywanych przez wolontariuszy <i>(Zgodnie z ustawą z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie, wolontariuszami są osoby fizyczne, które ochotniczo i bez wynagrodzenia wykonują świadczenia na rzecz organizacji, niezależnie od tego, czy są to osoby niezwiązane z organizacją, członkowie, pracownicy, osoby świadczące usługi na podstawie umowy cywilnoprawnej czy przedstawiciele władz organizacji)</i>	<input checked="" type="radio"/> Tak <input type="radio"/> Nie
3.2. Liczba wolontariuszy wykonujących świadczenie na rzecz organizacji <u>przez okres krótszy niż 30 dni</u> <i>(Każdy wolontariusz powinien być liczony tylko raz, niezależnie od liczby świadczeń wykonanych na rzecz organizacji w okresie sprawozdawczym i czasu pracy)</i>	0,00 osób
w tym: a) członkowie organizacji, pracownicy organizacji, osoby świadczące usługi na podstawie umowy cywilnoprawnej, członkowie organu zarządzającego	0,00 osób
b) inne osoby	0,00 osób

3.3. Liczba wolontariuszy wykonujących świadczenie na rzecz organizacji <u>przez okres od 30 dni do 6 miesięcy</u> <i>(Każdy wolontariusz powinien być liczony tylko raz, niezależnie od liczby świadczeń wykonanych na rzecz organizacji w okresie sprawozdawczym)</i>	8,00 osób
w tym: a) członkowie organizacji, pracownicy organizacji, osoby świadczące usługi na podstawie umowy cywilnoprawnej, członkowie organu zarządzającego	5,00 osób
b) inne osoby	3,00 osób
3.4. Liczba wolontariuszy wykonujących świadczenie na rzecz organizacji przez okres <u>dłuższy niż 6 miesięcy</u> <i>(Każdy wolontariusz powinien być liczony tylko raz, niezależnie od liczby świadczeń wykonanych na rzecz organizacji OKw okresie sprawozdawczym)</i>	5,00 osób
w tym: a) członkowie organizacji, pracownicy organizacji, osoby świadczące usługi na podstawie umowy cywilnoprawnej, członkowie organu zarządzającego	3,00 osób
b) inne osoby	2,00 osób
VI. Wynagrodzenia w okresie sprawozdawczym	
1. Łączna kwota wynagrodzeń (brutto) wypłaconych przez organizację w okresie sprawozdawczym	26 079,00 zł
a) z tytułu umów o pracę	11 925,00 zł
- wynagrodzenie zasadnicze	11 925,00 zł
- nagrody	0,00 zł
- premie	0,00 zł
- inne świadczenia	0,00 zł
b) z tytułu umów cywilnoprawnych	14 154,00 zł
2. Łączna kwota wynagrodzeń wypłaconych przez organizację pracownikom oraz osobom świadczącym usługi na podstawie umowy cywilnoprawnej, w związku z prowadzoną działalnością pożytku publicznego	26 079,00 zł
w tym: a) w związku z prowadzoną działalnością odpłatną pożytku publicznego	22 072,02 zł
b) w związku z prowadzoną działalnością nieodpłatną pożytku publicznego	4 006,98 zł
3. Łączna kwota wynagrodzeń wypłaconych przez organizację pracownikom oraz osobom świadczącym usługi na podstawie umowy cywilnoprawnej w związku z prowadzoną działalnością gospodarczą organizacji	0,00 zł
4. Wysokość przeciętnego miesięcznego wynagrodzenia (brutto) wypłaconego członkom organu zarządzającego organizacji, wliczając wynagrodzenie zasadnicze, nagrody, premie i inne świadczenia oraz umowy cywilnoprawne <i>Aby określić przeciętne miesięczne wynagrodzenie należy: 1. zsumować wszystkie kwoty wynagrodzeń wypłacone w ciągu roku sprawozdawczego (wliczając wynagrodzenie zasadnicze, nagrody, premie i inne świadczenia oraz umowy cywilnoprawne); 2. podzielić zsumowaną kwotę przez 12 (miesiące)</i>	1 035,42 zł
5. Wysokość przeciętnego miesięcznego wynagrodzenia (brutto) wypłaconego członkom organu kontroli lub nadzoru, wliczając wynagrodzenie zasadnicze, nagrody, premie i inne świadczenia oraz umowy cywilnoprawne <i>(patrz komentarz do punktu 4)</i>	0,00 zł
6. Wysokość przeciętnego miesięcznego wynagrodzenia (brutto) wypłaconego członkom innych, niż organu zarządzającego, kontroli lub nadzoru, organów organizacji, wliczając wynagrodzenie zasadnicze, nagrody, premie i inne świadczenia oraz umowy cywilnoprawne <i>(patrz komentarz do punktu 4)</i>	0,00 zł
7. Wysokość przeciętnego miesięcznego wynagrodzenia (brutto) wypłaconego pracownikom organizacji, wliczając wynagrodzenie zasadnicze, nagrody, premie i inne świadczenia, oraz osobom świadczącym usługi na podstawie umowy cywilnoprawnej <i>(patrz komentarz do punktu 4)</i>	993,75 zł

8. Wysokość najwyższego miesięcznego wynagrodzenia (brutto) wypłaconego członkom organu zarządzającego, wliczając wynagrodzenie zasadnicze, nagrody, premie i inne świadczenia oraz umowy cywilnoprawne	1 000,00 zł
9. Wysokość najwyższego miesięcznego wynagrodzenia (brutto) wypłaconego członkom organu kontroli lub nadzoru, wliczając wynagrodzenie zasadnicze, nagrody, premie i inne świadczenia oraz umowy cywilnoprawne	0,00 zł
10. Wysokość najwyższego miesięcznego wynagrodzenia (brutto) wypłaconego członkom innych, niż organu zarządzającego, kontroli lub nadzoru, organów organizacji, wliczając wynagrodzenie zasadnicze, nagrody, premie i inne świadczenia oraz umowy cywilnoprawne	0,00 zł
11. Wysokość najwyższego miesięcznego wynagrodzenia (brutto) wypłaconego pracownikom organizacji, wliczając wynagrodzenie zasadnicze, nagrody, premie i inne świadczenia, oraz wynagrodzenia wypłaconego osobom świadczącym usługi na podstawie umowy cywilnoprawnej	2 800,00 zł

12. Dodatkowe uwagi dotyczące wynagrodzeń <i>(Można podzielić się z opinią publiczną dodatkowymi uwagami dotyczącymi poziomu lub konstrukcji wynagrodzeń w organizacji, wówczas należy wpisać te uwagi w przygotowane pole)</i>	-
--	---

VI. Informacja o udzielonych przez organizację pożyczkach publicznych w okresie sprawozdawczym

1. Organizacja udzielała pożyczek publicznych	<input type="radio"/> Tak <input checked="" type="radio"/> Nie
2. Wysokość udzielonych pożyczek publicznych	0,00 zł
3. Statutowa podstawa przyznania pożyczek publicznych	nd.

VIII. Informacja o działalności zleconej organizacji publicznej przez organy administracji publicznej w okresie sprawozdawczym

1. Organizacja realizowała zadania zlecone przez organy jednostek samorządu terytorialnego	<input checked="" type="radio"/> Tak <input type="radio"/> Nie
--	---

2. Informacja na temat głównych realizowanych zadań i kwot dotacji otrzymanych na ich realizację
(Należy podać nazwę zadania, jego główny(-e) cel(-e), nazwę organu udzielającego dotacji oraz kwotę przyznanej dotacji)

Lp	Nazwa zadania	Cel(-e) zadania	Nazwa organu udzielającego dotacji	Kwota
1	syg. wew. CHA	Zadanie w formie wspierania działalności społecznej i profilaktycznej na rzecz dzieci i młodzieży z obszaru gminy Jeleśnia - zajęcia i warsztaty z zakresu szeroko pojętych nauk ścisłych i realizacja programu	Urząd Gminy Jeleśnia	5 000,00 zł
2	syg. wew. Ż-Vel	Przekształcenie sposobu użytkowania poddasza na salę projekcyjną z biblioteką przy Obserwatorium Astronomicznym w Sopotni Wielkiej dla rozwoju turystyki w regionie jak i uatrakcyjnienia oferty kulturalnej mieszkańcom oraz zwiększeniu wiedzy w zakresie ochrony środowiska.	Urząd Marszałkowski Województwa Śląskiego, Lokalna Grupa Działania Żywiecki Raj	10 643,19 zł

3. W okresie sprawozdawczym organizacja realizowała zadania zlecone przez organy administracji rządowej lub państwowe fundusze celowe				<input checked="" type="radio"/> Tak <input type="radio"/> Nie	
4. Informacja na temat realizowanych zadań i kwot dotacji otrzymanych na ich realizację (Należy podać nazwę zadania, jego główny(-e) cel(-e), nazwę organu udzielającego dotacji oraz kwotę przyznanej dotacji)					
Lp	Nazwa zadania	Cel(-e) zadania	Nazwa organu udzielającego dotacji	Kwota	
1	syg. wew. NOR 2	wzrost świadomości ekologicznej uczestników programu - amortyzacja zakupionego w 2012 roku w ramach projektu zakresu rzeczowego.	WFOŚiGW w K-cach	1 025,26 zł	
IX. Informacja dotycząca realizowanych przez organizację pożytku publicznego w okresie sprawozdawczym zamówień publicznych					
<i>(Należy wpisać realizowane zamówienia publiczne w rozumieniu ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. – Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 2010 r. Nr 113, poz. 759, z późn. zm.) oraz te, do których nie stosuje się przepisów ww. ustawy, np. zamówienia, których wartość nie przekroczyła wyrażonej w złotych równowartości kwoty 14.000 euro)</i>					
1. W okresie sprawozdawczym organizacja realizowała zamówienia publiczne				<input type="radio"/> Tak <input checked="" type="radio"/> Nie	
2. Informacja na temat realizowanych zamówień i kwot otrzymanych na ich realizację					
Lp	Przedmiot zamówienia	Nazwa organu		Kwota	
X. Informacje uzupełniające					
1. Wykaz spółek, w których organizacja posiada co najmniej 20% udziałów lub akcji w kapitale zakładowym lub co najmniej 20% ogólnej liczby głosów w organie stanowiącym spółki					
Lp	Nazwa spółki	Siedziba spółki	% udziałów lub akcji w kapitale	% udziału w ogólnej liczbie głosów	
2. Wykaz fundacji, których organizacja jest fundatorem					
1	Fundacja Partnerstwo Dorzecza Kocierzanki i Koszarawy				
3. Informacje o kontrolach przeprowadzonych w organizacji przez organy administracji publicznej w okresie sprawozdawczym					
Lp	Organ kontrolujący			Liczba kontroli	
4. Organizacja przeprowadziła badanie sprawozdania finansowego na podstawie ustawy z dnia 29 września 1994 r. o rachunkowości (Dz. U. z 2009 r. Nr 152, poz. 1223, z późn. zm.) lub rozporządzenia Ministra Finansów z dnia 23 grudnia 2004 r. w sprawie obowiązku badania sprawozdań finansowych organizacji pożytku publicznego (Dz. U. Nr 285, poz. 2852)				<input type="radio"/> Tak <input checked="" type="radio"/> Nie	
5. Dodatkowe informacje <i>(Można wpisać w poniższe pole inne informacje, którymi organizacja chciałaby podzielić się z opinią publiczną)</i>					
Dodatkowe informacje na temat rozliczeń i sposób realizacji celu statutowego, zostały opublikowane na stronie www.polaris.org.pl/dokumenty/sprawozdanie2017.pdf					

Czytelny podpis osoby upoważnionej lub podpisy osób upoważnionych do składania oświadczeń woli w imieniu organizacji	Piotr Nawalkowski, lipiec 2017r.	Data wypełnienia sprawozdania	
---	----------------------------------	-------------------------------	--